
UCHWAŁA NR XXIII/145/2013
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ), art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2012 r. poz.391 z późn. zm) oraz § 1 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz.299), Rada 
Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Raków. 

§ 2. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Raków powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na podstawie wpisu do rejestru przedsiębiorców w Krajowym 
Rejestrze Sądowym lub wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej; 

2) posiadać bazę transportową umożliwiającą świadczenie przedmiotowych usług, spełniającą 
wymagania opisane w § 3 niniejszej uchwały; 

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, spełniającej wymagania opisane w § 4 ust. 1 pkt1 
niniejszej uchwały, na terenie której stacjonować będą pojazdy stanowiące bazę transportową; 

4) posiadać umowę na odbieranie i transportowanie nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię 
ścieków lub stację zlewną; 

5) prowadzić wykaz umów na odbieranie i transportowanie nieczystości ciekłych zawartych 
z właścicielami nieruchomości; 

6) prowadzić działalność w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie miejsc odbioru i trasy 
przewozu nieczystości ciekłych; 

2. Przedsiębiorca powinien wykazać spełnianie powyższych wymagań odpowiednimi dokumentami. 

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

1) zaświadczenie albo oświadczenie, pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań, o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne; 

2) kserokopie dowodów rejestracyjnych środków transportowych jakimi dysponuje przedsiębiorca, 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez ich właściciela; 

Id: THJVW-SBCHB-XZTSO-PIPCB-AOMVO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3) dokument stwierdzający prawo dysponowania nieruchomością, na terenie której zorganizowano 
bazę transportową; 

4) niezbędne zezwolenia i pozwolenia, wymagane odrębnymi przepisami; 

5) dokumenty określające miejsce mycia, dezynfekcji i deratyzacji pojazdów; 

6) dokument potwierdzający gotowość odbioru przez stację zlewną. 

§ 3. 

1. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych składające 
się na bazę transportową przedsiębiorcy powinny: 

1) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 ze zm.); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych( Dz. U. Nr 193, poz.1617); 

3) być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikacje przedsiębiorcy 
świadczącego usługi. 

§ 4. 

1. Nieruchomość, na której stacjonować będą pojazdy składające się na bazę transportową 
przedsiębiorcy , powinna spełniać następujące wymagania: 

1) być utwardzona i ogrodzona; 

2) posiadać miejsca postojowe dla pojazdów; 

3) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, przy czym mycie i dezynfekowanie 
pojazdów powinno odbywać się nie rzadziej niż raz w miesiącu; w przypadku braku miejsca na 
mycie i dezynfekcję pojazdów przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać dokumentację 
potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

4) posiadać punkt napraw pojazdów, w przypadku braku punktu napraw przedsiębiorca jest 
zobowiązany posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość naprawy pojazdów w miejscach 
do tego przeznaczonych. 

§ 5. 

Pobieranie przez przedsiębiorcę opłaty za świadczenie usług z zakresu opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie mogą przekraczać górnych stawek opłat 
ustalonych przez Radę Gminy w odrębnej uchwale. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Strona 2Id: THJVW-SBCHB-XZTSO-PIPCB-AOMVO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Nowak

Id: THJVW-SBCHB-XZTSO-PIPCB-AOMVO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3




